Nescus a uescor eris dicitur uescus et cū. i. comediti
bibis ad uescendus abilis uoscibis. uel uescus ca
cū. i. deliciosus graulis. Et uesculus la lum dimi
uel uesca componitur a uo qd est sine et esca In
de uesca quelibet pua comedibilia quasi nō esca
uel quasi uelud esca. i. parua esca

Nescia quasi uas aque dicitur quoddam interstium
ubi colligitur urina sicut in uentre cibus unde di
ct p̄sio uescia dēcā quasi uas aque qd sicut uas a
qua ita de renibus urina collecta repletur et hu
more distendit cuius usus in uolucibus nō le
tur Item uescia dicitur elevacō et inflacō cuius qd simi
liter plena ē aquosum humoris unde exodū ex cruris
in iumentis et hominibus ulcera et uescice turgens
res Et p̄d p̄n̄l Orat̄ in p̄mo fīmonū Nam diplo
sa sonat qd ut uescia popedit Et dicitur uescia a uas
uasis quasi uas aque uel uescia qd uasis qd aut
ibi colligit grana quasi in uase Et ē etymologia
et scribitur per unum & sine e unde dicitur pro

Nescula A uescia dicitur ferni sicut resina casia
hec uescula le dimi pia uescia Ita uescula dicitur il
la tenuis pellicula uelice formam lōns que ē m
gutturo auis in qua cibaria congregantur de qua
di levit, uesculas nō gutturas et plumas p̄noet

Nesp̄a p̄ animal ē exiguis uolantile aculeis ne
nerosum que asinou carnibus putridis nascit dicitur
Et componitur uesp̄a a uo et peto tis. uel p̄to as
qd in peto uel uim paret. Et ergo animal uolantile
le ualō violenti. vñ h̄ uesperū nō nōdū uesp̄a

Nesp̄o. spolio componit cū ueltis. et dicitur h̄
uesp̄o om̄is sepulcrorum uolatorum. sc̄z qui mortuos
expoliat. vñ amponit a uolo las et sepulcrum. vñ
a ucho is. qd uolat sepulcrum. et sepulti uestē uebit

Nesp̄a. a uesp̄a uel uesp̄us dicitur h̄ uesp̄a nō et nō uel q
peris et hec uesp̄ugo ḡnis. Et nota qd h̄ uesp̄a
nō et h̄ uesp̄us nō. et h̄ uesp̄a nō et uesp̄a nō
et hec uesp̄ugo ḡnis. nomina sunt unus et eius
dem stelle. que in nocte post solem apparet et in
mare ante solem. unde in mane ante solem dicitur
lūofer uel fosforos. et dicunt quidam qd h̄ non p̄t
esse in eodem tempore qd eadem stella in sero seq
tur solem et in mane p̄cedat. h̄ contingit in diui
nis temporibus. Alij autem dicunt qd mercurius
et uenus cū sint latellere sol q̄nōs sunt in dispo
sitione qd uenit p̄cedat solem et mercurius sequitur
uel econiuso. et time una illa stellæ sc̄llect illa
sequitur sole; uidetur in sero post solem. illa que
p̄redit in mane uideatur ante solem. sed qd ille duo
stellæ sunt consimiles in splendoris et quantitate re
ditur qd eadem stella sit et in sero post solem. et
in mane ante solem. Alcius autem philosophan
tibus placuit qd una et eadem stella sit uenus. sc̄llect
que in sero sequitur solem et in mane prece
dit et in eodem tempore anni. est enim alcius so
le cū ergo contingit qd insimul ueniūt ad octasū
qd uenus est alcius diuinus uidetur in sero qd sol.

Cadū racōne et cicū uidetur in mane qd uenit ex
cito motu discurrant. et ad hoc ostendendū satis
familiare inducit exemplū. Nam cicū uidetur in
ascendēta remota qd propinquā. et diuinus uide
mus descendēta remota qd propinquā. quamvis
equo et pari motu incedant. dicitur ergo uenus
in sero uesperus. et uesperus. et uesper et uesp̄u
go in mane lucifer uel fosforos.

Nesp̄a. ab uesp̄a et uesperus subtracta h̄. et
loco illius u. consonantem ponentes dicamus hec

vespera re. et h̄ uesp̄us nō. vesp̄a idem qd hef
pera. sc̄liz tempus horarū qd est inter diem et noc
tem uel inter noctem et diem et huiusmodi ḡnis
ponitur adūbialiter. in euangelio mathei. vesp̄e
autem sabbati. et signat in tempore et ad ip̄m fit
relacō p̄ que nominaliter positum qd sequitur qd
lucensis in p̄ma sabbati. sicut ad h̄ nomen romam
positi adūbialiter fit consumil relacio. Cū dicitur ille
uadit romam que est caput mundi. et fit relacio
ad nomen ita positus; non ex eo qd ponitur adū
bialiter. sed ex eo qd est nomen et quandam vim
nominis ibi retinet. Item uesp̄a et uesp̄us dñi
sc̄linia sunt. aliud enim signant in singulari qd in
plurali. Nam hec uesp̄e uesp̄au significat illud
tempus in quo cantatur illud officiū. h̄i uesp̄i
uesp̄orū illud officiū. vesp̄erū siquidem cantan̄
h̄ uesp̄e pulsantur. vñ v̄sus. R̄i rōi cantant. re
rau timpana pulsant. Quidaz tamen non disting
gunt inter uesp̄as et uesp̄orū optum ad officiū
Item a uesp̄a uel uesp̄us dicitur h̄ uesp̄e nō obscu
ritas que fit ex interpositione nubium inter nos et
solem et lunam quadrūq; hora diei. uel noctis. et
et h̄ uesp̄e uel h̄ uesp̄us qd signat horam qua
sol incipit declinare ad octasū. et durat usq; ad
crepusculū. et uesp̄erū dñs inuenitur positus adū
bialiter sicut sorti ut dicit p̄s in xv li. ubi agit de
adūbijs. et h̄ uesp̄e in diei. p̄ hora pulsandi. et
licet h̄ uocabula indistincta sint tamē confundū
tur sepo apud autores et p̄ se inuicem posita inue
Desperasco dicitur. in uesp̄o ras est. Unnuntur
Despero. a uesp̄a re dicitur Despero ras. uesp̄e fa
cere. ubiū excepte actionis soli deo conueniens
Item uesp̄asco dicitur incho. uesp̄erū incipit sero fit.
Et componit ad uesp̄o ras. vñ ad uesp̄asco os
ircho. Et sunt omnia ista uerba excepte actionis
soli deo conuenientia. p̄t tamē dñs dies aduerser
at uel aduerserat. i. tendit uel incipit tendē ad
uesp̄am. Et aduerserat impersonaliter. i. uesp̄a
appropinquare incipit

Despta. a uesp̄a dicitur h̄ uesp̄a re. deus illius
horae que est inter diem et noctem. unde uesp̄erū
mis na nō. et h̄ uesp̄ina ne. i. cena in sero in uesp̄a.
et p̄ducit p̄n̄l uesp̄inus cū habeat t̄ suo
p̄mitiū. Nam si non haberet t̄ suū p̄mitiū cor
possessiū p̄l. ut cras crastinus homo hornotinus

In ḡs dī. Est uesp̄a dea dicitur et uesp̄ens albu
Desperatio. a uesp̄a uel a uesp̄a dicitur h̄ uel qd
tibio om̄is p̄missu genitū. auis in uesp̄e uolans
avis luofuga munū similis. De hac ave dicit basi
lius in viii omelias examineret. vespertibones non
minus quadriupedes sunt qd pennati. quas eam
solas ex auibus omnibus dentes habere conitat
et catulos p̄creare feruntur. et in aere nō plumis
h̄ quadam membrana pellicia uti. est etiam illis
inter se magna dilectio p̄ naturam. Nam uelut se
te quedam p̄scatore de alterius herent uestibus
qd in hominibus videmus utiq; non facile pueni
re. quoz non nullū sepati ab aliis coniunctib⁹
singularitate et solitudine delectantur. Et sc̄ias qd
boēc in iiiij consol dicit. Nequeunt mali oculos et
nebris asuetos ad lucem p̄spicue uentiatte attollē
similes auibus sunt quauq; mitiū nox illuminat
dies cecat. Item intellectus noster ita se habet ad
manifestissima natura sicut oculus nocte uel uesp̄i
peributionis ad lucem solis. vide in noctua

Desp̄tinus na num. in uesp̄a vide.

Uesperugo qmio In uesper exponitur
Uperitu n. locus ubi uespere abundantur Et dia
tur a uespere et pduct penultimam
Uespula le dimmutinum. parua uespere
Uesta. a uestio no. dicitur hec uestia re. quedam dea
paganorum. scilicet terza que uestiatur herbis ul' uari
is alijs rebus. vel uestia componitur. a ui et stan
do qd sua ui stet. unde h' et h' uestibiles et hoc le. et
ut dicitur deo ueste seruebant uirgines
Uestianus. a uestis dicitur h' uestianus nij. qui
pertinet uestibus. et h' uestianu m locus ubi uestes
reponuntur ul' ubi induuntur. et facit uocatus uest
ianus us in e. Si autem sit apium nomen facit uo
catum in uestianu. ut uestianus remota us fit
Uestibulum. a uestia dea dicitur h' uesti (uestianu
bulum li pn' cor' scilicet extenor ps domus sicut
est porticus qd est ueste consecratu uel qd uestibul
li p'fuit fe' in t'plo deo ueste ul' qd in illa pte
t'plo solz esse r'mago eius qd ueste sedibul' ul' qd
si ueste stabul' ul' dicitur a uestio qd uestiat domu ul'
app' sic dicitur porticus in qua uestimur uel componi
tur a ue qd est sine et sto. quasi sine fracione qd
introcantes non stant in illa pte neq; morantur
sed transirent in interiorum ptem domus
Uestigiu a uestis et ago componi hoc uestigiu
um qd signu pedis pma planta exp'sum sic dic
tum. qd ue p'currentium uestigij uestigantur. i.
agnoscantur. unde et sepe uestigiu dicitur signu. Vn
uestigio as. uestigij inquire. et p'incepam uest
igo qd. inquire. explorare. Et dicitur uestigare qua
si uestem agere. et uestigiu quasi uestis actio. qd
cū imus uestes pedibus mouemus. et componi
in uestigo qd. inquire. et post actiu uestigo cū
omnibus suis compositis. et pduct sti. unde the
odulus Grecou p'mus uestigant g'mata cadmus
Uestigo qd. in uestigium vide.
Uestio tis tui titu tire. i. induit unde h' uestitus
tus tur. Et intelligitur lacus cultus qd uestitus.
Item habitus ad naturam p'finit cultus ad homi
nes uestio compomitur conuestio ns. deuestio tis
uestes auferre et ē contranu ad inuestio inuestio tis reuestio tis. Et est actiu cū suis compositis
Ita a uestio dicitur h' uestis huius tis. Et facit actiu
sing' in em uel in im uestem ul' uestim et abltu
sing' in e et in i ueste ul' uesti. Et gen' pluralis in
iun huius uestium. Et actiu pluralis in es et in is
has uestes uel uestis. De omniu uestium dixi in
omo. En p' quen an couenat religios uilibus
uestibus uti. Ad hoc ē dñndum qd sicut aug' dicit
in iij de doctrina xpiana. In omnibus exterioribz
rebus non usus rei si libido uerentis in culpa ē ad
quiam discernendam attendendum est qd habitus
uilib et incultus duplicitate p' considerari uno modo
p'ut ē signum quoddam disponit ul' status hu
mani qd ut dicitur eccl ix. Amictus hominis annunciat
de eo. Et h' uestis habitus est qd signum tristia
cie unde et homines in tristitia exentes solent uili
oribus uestibus uti sicut econsumo in tempore solen
nitatis et gaudi utuntur culctoribus uestimentis
unde et penitentes uilibus uestimentis induuntur;
ut p' Ione iij. Et in iij reg' de achaz qui induit a
lico carnem suam. Quid est signum contemptus
diuiciarum et mundani fastus. Vn iero. dicit ad rusti
cum monachum. foros uestium candide mentis in
dicia sunt uilib tunica seculi contemptu p'bat dñ
taxat ne animus tumeat. ne habitus sermo qd dis

sentias. Et h' utrumq; horum competit religios uilicas
uestium qd religio est status p'nie et contemptus
mundane glorie. Sed qd aliquis uelit h' alio sig
nare contingit ppter tria uno modo ad humiliatio
nem sui. Sicut enim in splendore uestium animus
homini elevatur. Ita ex humilitate uestium hu
miliatur unde habetur iij reg' xxij e de achaz qui
carnem suam elicio induit. Dixit dñs ad heliam
Nonne uidisti achaz humiliatus coram me. Alio
modo ppter exemplum alioq; unde sup illud ma
theri h' habebat uestimentu de pilis camelou et
dicit glo. qui p'niam predicit habitus p'nie p'fren
dit tertio modo ppter manem gloriam sicut aug
dicit qd in ip'sis sordibus luxuris p' esse iactanda.
Et ieronim ad nepociam loquens de uestibus ui
libus que defruntur ppter humanam gloriam
dicit auctos p'stas equi uita ut candidas. Omatius
et sorde p' am modis delicias. alteru gloriam redolebat. Quibus ergo p'mis modis
laudabile ē abiectis uestibus uti. tertio modo est
uiciosum. Alio autem modo p' considerari habitus
uilib et incultus fm qd p'cedit ex avaricia ul' ne
gligencia et sic etiam ad uicum p'fiz. Item scias
qd anstostolus dicit in iij eti p' supabundance et
moderinus defectus ad iactanciam pertinet.
Uestiphica ce. pen' cor' mulier que uestes p'licat
Uestitus tis. in uestio est. Et uestitus ta tu eci
Ueteranus la lu. uetus a uestis dicitur.
Ueteranus. A uestis dicitur uestram na nu. senex.
decrepitus. emeritus. sicut sunt milites qui in u'li
prebi non sunt post multos milicie labores.
Ueteranus. a uetero ras dicitur h' ueterato. ras. in
maliis inueniendis et statuendis p'suerans. qd sit
multi et ueteris usus in malitia insidiator calidus
Ueterosus in uerum est.
Ueteru. a uestis dicitur h' ueterum ni. quedam infir
mitas que facit hominem diu languore et pigrere
et iuuenem uiden senem. et ponitur sepe p' pign
cia. vel etiam dicitur sic quelibet infirmitas quia h'nt
ueteres ex consueto. sicut est obliuio. g'uitas. git
to'itas v'na ora in epp. cui mo' funesco. p'perant aicē
uetero. Et inde uerumn na num et ueremosus.
sa sum qui ralem morbum patitur annos uetus
Aug' in Job in omel' de nuptiis quid dicit spens
ueterose. Terenc' in eunuc' h' ē metus uetus ueter
nos senex. Et distinguo sic. uetus est conuicj qd
contemptibil. ueterosus ex morbo. senex etate.
Et ē reuēnae. In grec autem ponuntur isti uerius
Quod uetus puer simile facit esse uerum.
Dicas qui patitur dicatur quisq; uerumn. p' ei
am uerumn dici a uetus fm p's
Uetero ras rauis dicitur a uestis. Et ē ueterary anti
quare senere. Et ē absolutū licet inueniatur tran
sitive positu. ut ueterauit capam meam. In de uero
rasco cito incho uetero componitur conuerto ras
inuetero ras. p's. Inueterani inter omnia inimicos
meos. Vetero neutru ē cū suis compo. Et compit
te. Item a uetero ueteratus ta tum. antiquus.
Ueterosus a uestis dicitur ueterosus sa sum id
est uetus uel uetustate plenus.
Uetus ta tu. i. p'hibitus a uero ras et cor' pn' vñ
p'sper. Non iustis uetitis abstinuisse sat ē uide
Ueto ras tui tuu care. i. p'hibe. Ag' in hero.
componitur deuero euiro. Et est actiu uero cū suis
compo. Et facit pteritū in tui et sup in titu et cor'
ue. Quid de reme. Quidam attendas uicia iiii.

tas q̄ uetando inuenitur sciam apud antiquos
 uetus. Vnde in actibus xvii a uetus sunt a spū
 sicut loqui libum in asia
Uetus la lum aliçtuluz uetus et dī a uetus
 antiqui dicebant ueter ra rum et compaē uetior
 ueterrimus. Et dī uetus a uero q̄ talium ē phibē
 a delictis. Et cōponit p̄petus. ualde uetus et
 p̄petus. ualde uetus uide in ueterium et cor̄ u
Uetus ta tū. antiquus. Et cōpaē s̄ior simus
 Et iob in xv. Multo uetustiores q̄ patres tui. Et
 dī a uetus vnde dicit ps in iiiij. li. uetus assumpta
 tus fit uerustus. Et cōponit p̄petus et p̄petus
Uexillarius in uxillū ē. Ius ualde uetus
Uexilifex ra nū penul' correpta ferens uxil
 lum. Et componitur a uxillum et fero.
Uexillum a uellum quasi p̄ diminucionem. Et
 dī hoc uxillum q̄ uellulum vnd uxillarium
 ria nū ad uxillum p̄tinens ul' uxillum p̄tans.
 Et deb̄ p̄ferri uxillum et auxiliuz sicut dī aux
 it q̄si sonorūq̄ ll. tamen r̄diores p̄fertur auxiliū
 um et uxilluz ac si scribentur p̄ sicut p̄fertur
 desiderium consilium. vnde uxilla regis p̄deunt
 deb̄ p̄ferri uxilla p̄ x ut illuxit uexit uinxit.
Uxo a ucho his dī uxo as aui are. (unxit.
 .i. p̄tare molestare turbare. Et est actiū cū suis
Uguo cionis p̄pum nomen. Cōpo si qua h̄
 um. Et dī uigilio. i. terra bona non tñ p̄tibus
 si eciam futuris multa enim ubi scripta posterior
 reliquit uel uigilio q̄si uigilio. i. uirens terra nō
Uia a uelbo is dī h̄. Solum sibi s̄ eciam alio
 uia uie q̄ p̄ eam aliquid p̄tatur. uel uia q̄si
 uehicula. et est p̄p̄ uia qua p̄t ire uehiculū. vnd
 et sic dicitur ab m̄cursu uehiculou. et est nouem
 podū. et capit duos actus. ut p̄ contranū uenien
 tia uimenta transire possunt. vnde h̄ et h̄ uial et
 h̄ le. et h̄ uiator toris. Item a uia uio as are. iter
 facere. ambulare. vide in suo loco.
Uiaticū. a uia dī h̄ uiatricū. i. victus qui necela
 rius est in uia ad expendendū. et defecitur in uia.
 vnde et uiatricū dī corpus domini. q̄ p̄positus est
 nobis uictus in uia. et hinc uaticus ca cū. in uia
 necessarius et delatus uel in uia sustentatus.
Uibicosus a uibicobz plenus et denuae a uibix
Uibix. A uimen dī h̄ uibix uibicis. i. frutex in
 petrosa terra ul' minuta uiga ul' inciso et uelutigū
 q̄d fit in carne ex fūrga. et ponitur p̄ qualibet in
 cione. et p̄d penl' genit. parsus. Si p̄teal mul
 ta cautus uibice flagellas. Romina enim feminea
 de finencia in ix. p̄ducunt penl' genit. ut lodi x dī
 de. ibix ibicis. uibix bicus. Quidam tamen dicunt
 q̄ dicendum ē h̄ uibex bicus. si eiſ op̄ponitur q̄ no
 mina de finencia in ex corripunt penl' genit p̄ter
 uibex uibex. p̄d penl' genit. Ad h̄ iphi dñt
 q̄ uibex et uibex excipiuntur a regula. ps autem
 in li. de accentu non excipit nisi uerex. Magister
 etio bene dicit. q̄ dicendum est uibix sicut lodi x
Uibro. a uibix dī uibro bras. (et h̄ puto neq̄.
 braui braue bratū. i. resplendere. ul' crisperare. concu
 tre ad iaculandū. uel iaculari. sicut solemus facē
 de minuta uiga. et cor̄ p̄maz q̄ uibro naturalis.
Uicanus. A uicus dī uicanus nea. (cor̄ p̄maz
 neum idem quod uicanus na nū. Et componitur
Uicanus. A uicus dī. (cōicanus comuicinus
 uicanus na num. i. uicanus na num. Et pro dī ca
 Et componitur comuicinus na num